Moção nº 06/2018

Em agradecimento aos coletores de lixo do Município

de Pedra Bela – SP.

Senhora Presidente;

Senhores Vereadores;

Considerando que profissionais responsáveis pela coleta de lixo são

empenhados e dedicados nas funções que exercem, e o fazem com devido zelo;

Considerando a grande importância no seu trabalho de limpeza do

município e os riscos inerentes à profissão;

Considerando que seu trabalho tem papel fundamental na preservação

do meio ambiente e prevenção de doenças pela população;

Considerando a total harmonia e respeito entre toda a equipe de

coletores de lixo do Município de Pedra Bela – SP, nada mais justo que esta Casa

Legislativa venha reconhecer o trabalho de profissionais tão importantes à comunidade,

desejamos que Deus continue abençoando a toda essa equipe.

Assim sendo como forma de agradecer o profissionalismo destes

importantes servidores, é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de

Agradecimento pela atenção e dedicação prestada ao município.

Sala das Sessões “Ver. Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 08 de maio de 2018

Israel dos Santos

Vereador

Daniel Marciano Basílio

Vereador

Dijalma Aparecido Maciel Leme

Vereador

Filomena Aparecida Janine

Vereadora

João Baptista Leandro

Vereador

José Luiz Leonardi

Vereador

Maria Jerusa Ferreira

Vereadora

Valter Eduardo Santos Stein

Vereador

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador